
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 520

22 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Ρατζακλίου 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς». 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10.690,38 τ.μ. ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Ψηλά 
Αλώνια» της Τ.Κ. Αγγελοκάστρου της Δημοτικής 
Ενότητας Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγρινίου, 
(πρώην τοπικό διαμέρισμα Αγγελοκάστρου του Δή−
μου Αγγελοκάστρου), Νομού Αιτωλοακαρνανίας. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην θέση «Σέλα» σε εκτός του οικισμού 
Δαιμονιά περιοχή κατά μήκος ιδιοκτησίας Ανδρε−
σάκη Χαριλάου του Γεωργίου της Τ.Κ. Δαιμονιάς 
Δ.Ε. Ασωπού Δήμου Μονεμβασιάς του Νομού Λα−
κωνίας. ..................................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6349 (1)
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Ρατζακλίου Τοπι−
κής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 

αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−

9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 6348/9.11.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα δασικής 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 

της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 

τη δασική έκταση που κάηκε την 15−8−2011 από πυρκαγιά, 

εμβαδού τριών στρεμμάτων (3 στρ.) που βρίσκεται στην 

περιοχή Ρατζακλίου Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημο−

τικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. 

Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−

Ε−Ζ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 

Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με  δρόμο

Δυτικά: Με μη δασική, έκταση

Βόρεια: Με δρόμο

Νότια: Με δρόμο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

5017

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.10 10:46:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5019

    Αριθμ. 3739 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10.690,38 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Ψηλά Αλώνια» 
της Τ.Κ. Αγγελοκάστρου της Δημοτικής Ενότητας 
Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγρινίου, (πρώην τοπι−
κό διαμέρισμα Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγγελο−
κάστρου), Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 1014/13−03−2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το 4221/4−10−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 10.690,38 τ.μ. που ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν.998/79 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2β του Ν. 998/79. Η ανωτέρω 
δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «Ψηλά Αλώ−
νια» της Τ.Κ. Αγγελοκάστρου της Δημοτικής Ενότητας 
Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγρινίου, (πρώην τοπικό δι−
αμέρισμα Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγγελοκάστρου), 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Με την απόφασή μας αυτή ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 
767/16−3−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα − Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδος, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Δ΄ 161/30−4−2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5021



5022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2494 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στην θέση «Σέλα» σε εκτός του οικισμού Δαιμο−
νιά περιοχή κατά μήκος ιδιοκτησίας Ανδρεσάκη Χα−
ριλάου του Γεωργίου της Τ.Κ. Δαιμονιάς Δ.Ε. Ασωπού 
Δήμου Μονεμβασιάς του Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ.10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ.18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−

ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος ρέματος στην θέση «Σέλα» σε εκτός 
του οικισμού Δαιμόνια περιοχή κατά μήκος ιδιοκτησίας 
Ανδρεσάκη Χαριλάου του Γεωργίου της Τ.Κ. Δαιμόνιας 
Δ.Ε. Ασωπού Δήμου Μονεμβασίας του Νομού Λακωνίας, 
το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2010 από τον Πολι−
τικό Μηχανικό Παπαχρήστου Ευθύμιο και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 1/11/2010 από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μονεμβασίας όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αριθμ. 233/2011 απόφασή του.

13. Την υπ’ αριθμ. 4340/22−8−2011 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σχετικά με τον καθορισμό οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην θέση «Σέλα» σε εκτός του οικισμού Δαιμόνια 
περιοχή κατά μήκος ιδιοκτησίας Ανδρεσάκη Χαριλάου 
του Γεωργίου της Τ.Κ. Δαιμόνιας Δ.Ε. Ασωπού Δήμου 
Μονεμβασίας του Νομού Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
στην θέση «Σέλα» σε εκτός του οικισμού Δαιμόνια περι−
οχή κατά μήκος ιδιοκτησίας Ανδρεσάκη Χαριλάου του 
Γεωργίου της Τ.Κ. Δαιμόνιας Δ.Ε. Ασωπού Δήμου Μονεμ−
βασίας του Νομού Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία 
LI, L2, L3, L4, L5, L6, L7, L8, L9, L10, L11, L12, L13, L14 για 
την αριστερή οριογραμμή (Nότια) και RI, R2, R3, R4, R5, 
R6, R7, R8, R9, RIO, R11 για την δεξιά οριογραμμή (Βό−
ρεια), όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο συντάχθηκε από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Παπαχρήστου Ευθύμιο σύμφωνα 
με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 1/11/2010 από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5023



5024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005202212110008*


